Kelt a gradnai mezőben 1093. Sábán havában = 1 6 8 2 . 
Augustus. 

(Egykorú hivatalos másolat.) 

Kivül : Ez törökül par. Garadna nevö helyen költ. 

(Törökből; eredetije az erdélyi fela. kir. kormányszék levéltárában ) 

CXCVIII. 

Spectabiiis et magnifice domine amice observandissime ! 
Salutem et officiorum nostrorum commendationem. Az 

kegyelmed 21.praesentis Fülekről irt levelét ínclusákkal együtt 
vettem, igen akartam volna ha in specie megküldötte volna 
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kegyelmed az Thököly uram levelét, minthogy kegyelmes 
urunk ő felsége sehonnan meg nem tudta, hogy kegyelmed-
nek írt volna Thököly uram, hanem én tülem. Kegyelmed 
azért ennek utána is, ha mi occurrál csak engem tudósítson 
voltaképen, én ö felsége eleiben adni cl nem múlatom. Azon-
ban úgy tudom és kegyelmes urunktúl ö felségétől magátúl 
hallottam, hogy Kaprarának serio meg vagyon parancsolva, 
hogy éjjel nappal siessen, és Strassoldóval conjungálván ma-
gát, Fttlek felé menjen, s ha külömben nem lehet, az ellenség-
gel meg is ütközzék. Ma köllött megegyezni Kaprarának 
Strassoldo úrral, én sem késem sokat, hanem menvést megyek 
magyar hadakkal kegyelmetek segítségére, s azon leszek, 
még útban érhessem jxz német hadakat. Kegyelmetek az alatt 
Isten segitségével erősen tartsa magát. In reliquo Isten éltesse 
szerencsésen kegyelmedet. Viennae 29. Augusti 1682. Spectabi-
lis et magnificac dominationis vestrae amicus ad officia paratus 

Paulus Eszterházy m. p. 
Külső czívi : Spectabili ac magnifico domino Stephano Koháry de 

Csábrág Sac. Caes. reg. Mattis consiliario, camerario et praesidii Fiile-
kiensis Supremo Capitanoo domino observandissimo. Fülek. 

(Eredetije a kir. kamarai levéltárban.) 

excix. 

Excellentissime Domine Comes Domine mihi colen-
dissime. 

Salutem et servitiorum meorum paratissimam commen-
dationem. A die Dominico usque ad Praesens diversas Ve-
strae Excellentiae exaravi litteras, qualiter nullopenitus Ini-
micorum ad Arcem Kékkő comparente, Adamus Balassa inde 
se proripiendo, falsis rumoribus, quasi mille Equites adhuc 
die Sabbatthi Tökölianorum cum Szücz János, sub Arcem ap-
pulissent, ideoque arcem deserere coactus fuisset (cum tarnen 
non Equites soleant Arcem expugnare) totum hunc districtum 
implcndo, quod ni diífugiant Turcarum et Rebellium caterrae 
permodum locustarum sunt totam viciniam repleturae, Prout 
et nocte Diei Dominicae totus districtus aufugit, ita ut nec 
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rumorem ven i en ti s Inimici, qui nobis denunciet habeamus. 
Heri fuit hie ipsius ex Primariis Kékkőinnis, quem praemise-
rat in eomitatum Trencliiniensem, et ipsi Schemnicii obviavit, 
qui duo retulit, Primo quod audiverit ex ore Adami Balassa, 
sibi a Tökölio aliquot millia Aureorum promissa, ut areem 
prodat, 2-do quod Adamus ad Comitatum Trenchiniensem, et 
inde fors Viennam iturus fuerat, sed quod dominus Commen-
dans Sehemnieiensis persvasit ipsi ut in Castra Vestrae Excel-
lentiae pergat, an sit ibi nescio ? Hac tamen bora advenit ru-
sticus ex Cserii cujus socius fuit lieri in Kékkő, qui medio hu-
jus nunciavit , quod prius nemo, sed heri circa vesperam 
quadringenti vel quingenti Rebellium Equitum venerint ad 
Kékkő, et sine ulla renitentia (absque dubio jacto iam prius 
fundamento) ingressi Areem, Pars ibi remanserit, Pars cum 
Parte militiaeKékkőviensis ad Castra Tököliana redierit. Ego 
supplicaveram Die Dominico de aliquo Dragonerum succursu 
mihi submittendo, ita ut ingressum Rebellium praepedire po-
tuissem, jam Rebellibus ibi existentibus difficilior erit aditus, 
vel introitus, dolendum esset praeter Praesidium, de notabili 
etiam ilia Annona ibi existente, quam mihi inique Adamus 
Balassa cum Revaijana praeripere intendebant, Ego autem 
penes legitimam oppositianem pro me servare intendi uti ve-
strae Excellentiae semel perscripseram tollerabili pretio Ar-
madae suae Majestatis divendendam; ultimas quas accepi Hie-
ras Vestrae Excellentiae sunt datae 28. ab illo tempore nul-
lás vidi, praesertim in materia KékkÖviensi, mandavi tamen 
ut ipse veniat in persona qui fuit in Kékkő, tunc etiam Vestrae 
Excellentiae transscribam, et dummodo sciam quandiu mo-
rabitur ad Veterizolium Vestrae Excellentiae praesertim si 
sciatica mihi remiserit inservire intendam; Responsum bene-
volum Expectans maneo. Excellentiae Dominationis Vestrae 
Carponae 1. Septembris 1682. Servorum addictissimus